EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2026 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2026

O Prefeito Municipal, RICARDO ALOÍSIO BABINSKI, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº007/2026, publicado no

Diário Oficial em 06 de fevereiro de 2026, pelo seguinte motivo:

1. DA RETIFICAÇÃO:

TORNAR SEM EFEITO a convocação constante da chamada no referido edital,

exclusivamente para a candidata ADRIANE CRITINA LEOBETT para o cargo de

APOIO ADM/NUTRIÇÃO ESCOLAR.

2. DA JUSTIFICATIVA:

A supressão da convocação da candidata supra mencionada justifica-se pelo fato de

a mesma já ter sido regularmente convocada no EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº

006/2026, sendo, portanto, desnecessária e indevida uma nova convocação para o

mesmo processo no edital subsequente.

3. DA CLÁUSULA DE MANUTENÇÃO:

Permanecem inteiramente inalteradas todas as demais disposições, convocações e

condições estabelecidas no EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2026, que

continuam em pleno vigor e efeito.

4. DO ENCERRAMENTO:

O presente Edital de Retificação entra em vigor na data de sua publicação,

devidamente divulgado nos canais oficiais.

Cumpra-se,

Publique-se,

Registre-se.

Confresa/MT, 09 de fevereiro de 2026.

____________________________________________

RICARDO ALOÍSIO BABINSKI

Prefeito Municipal